
A

AMENDEMENT

Agendapunt: 4
Onderwerp: Feitenonderzoek en rapportage draagvlakonderzoek naar een mogelijke 
fusie tussen Wijchen en Druten

De raad van de gemeente Druten in vergadering bijeen op 01-12-2020;

Gehoord de beraadslaging,

Constaterende, dat:
- Het college de ingezette koers naar een bestuurlijke fusie met de gemeente Wijchen 

niet doorzet;
- De raden als hoogste orgaan hierover zelf een besluit dienen te nemen;

Overwegende, dat:
- Er geadviseerd wordt geen principebesluit te nemen op 1 december 2020;

Besluit:
Het oorspronkelijke besluit te vervangen door:

1. De uitkomsten van het draagvlakonderzoek te vervolgen met het opstarten van de 
ARHI-procedure.

2. In principe over te gaan tot een herindeling met de gemeente Wijchen per 1 januari 
2023.

3. Het college de opdracht te geven samen met het college van Wijchen het 
herindelingsontwerp vorm te geven met inachtneming van beslispunten 5&6.

4. Het herindelingsontwerp in maart 2021 ter beoordeling aan de gemeenteraden voor 
te leggen.

5. De uitkomsten van het feitenonderzoek en de rapportage van het 
draagvlakonderzoek naar een mogelijke fusie tussen Druten en Wijchen te gebruiken 
voor het herindelingsontwerp.

6. Bij het herindelingsontwerp rekening te houden met de wensen en bedenkingen, 
zoals die in het draagvlakonderzoek naar boven zijn gekomen.

7. Het college en het bestuur van de WDW de opdracht te geven om de uitkomsten van 
het draagvlakonderzoek te benutten voor de doorontwikkeling van de WDW

8. Het college de opdracht te geven de uitkomsten van het draagvlakonderzoek mee te 
nemen in het beleid en de plannen van de gemeente Druten.

En gaat over tot de orde van de dag.

Namens de fractie van: 

Sociaal Maas en Waal
Dini Uitdehaag
Ton Ebben



A

Aldus besloten in de openbare vergadering van: 01 december 2020

de raadsgriffier, de voorzitter,

M.J. van IJsseldijk C.A.A. van Rhee-Oud Ammerveld


